

Ассортимент и описание услуг сервиса «Мастер на час»

№	Наименование услуг	Ед. изм.	Стоимость 1 ед. изм. руб., (НДС не облагается)	Мин. Ед.	Сумма руб., (НДС не облагается)
	Сумма минимального заказа	выезд	500	1	500
1	Электрические работы				
1.1	Диагностика электропроводки	шт.	2500	1	2500
1.2	Поиск обрыва в электросети	шт.	700	1	700
1.3	Прокладка электрического кабеля (открытая, без крепления)	м.	250	5	1250
1.4	Прокладка электрического кабеля без крепления под потолком типа "Армстронг"	м.	330	5	1650
1.5	Прокладка электрического кабеля в кабельном канале (с монтажом кабель канала)	м.	480	5	2400
1.6	Подключение кабеля электрического к распределительному щитку	шт.	430	1	430
1.7	Подключение ТВ кабеля, ТЛФ кабеля к распределительному щитку	шт.	550	1	550
1.8	Установка электрической, телефонной розетки (скрытой, наружной)	шт.	500	1	500
1.9	Установка подрозетника с изготовлением отверстия для скрытой электроточки	шт.	1800	1	1800
1.10	Монтаж распаячной коробки	шт.	800	1	800
1.11	Монтаж выключателя	шт.	900	1	900
1.12	Звонок с кнопкой (без прокладки провода) - Установка	шт.	1100	1	1100
1.13	Электросчетчик однофазный. Установка в зоне балансовой принадлежности потребителя электроэнергии, ТУ не требуется.	шт.	3400	1	3400
1.14	Электросчетчик трехфазный. Установка в зоне балансовой принадлежности потребителя электроэнергии, ТУ не требуется.	шт.	4600	1	4600
1.15	Замена лампы в светильнике (без демонтажа корпуса светильника)	шт.	90	1	90
1.16	Сборка/разборка бра, светильник	шт.	250	1	250
1.17	Установка бра	шт.	680	1	680
1.18	Установка крюка под люстру (замер и монтаж)	шт.	1000	1	1000
1.19	Сборка/разборка люстры	шт.	620	1	620
1.20	Сборка/разборка люстры сложной конструкции	шт.	1200	1	1200
1.21	Монтаж планки (крепления для люстры)	шт.	1200	1	1200
1.22	Установка закладной под светильник/люстру	шт.	880	1	880
1.23	Установка светильника потолочного	шт.	960	1	960
1.24	Установка люстры (установка и подключение весом до 3 кг)	шт.	1400	1	1400
1.25	Установка люстры (установка и подключение весом более 3 кг)	шт.	1900	1	1900
1.26	Установка люстры (установка и подключение люстры стоимостью более 15 000 рублей)	шт.	2500	1	2500
1.27	Демонтаж электрической точки (выключатель, розетка)	шт.	160	1	160
1.28	Демонтаж потолочного крюка	шт.	250	1	250
1.29	Демонтаж осветительного прибора (люстра, светильник)	шт.	300	1	300
1.30	Демонтаж распаячной коробки	шт.	350	1	350
1.31	Демонтаж открытой электропроводки	м.	130	5	650
1.32	Демонтаж автоматического выключателя	шт.	140	1	140
1.33	Демонтаж счетчика электроэнергии	шт.	1500	1	1500
1.34	Демонтаж старого распределительного устройства	шт.	3160	1	3160
1.35	Демонтаж короба (гофры)	м.	70	5	350

№	Наименование услуг	Ед. изм.	Стоимость 1 ед. изм. руб., (НДС не облагается)	Мин. Ед.	Сумма руб., (НДС не облагается)
2	Сантехнические работы				
2.1	Монтаж душевой кабины без гидромассажа без обработки герметиком (с установкой поддона)	шт.	12000	1	12000
2.2	Гидроизоляция швов душевой кабины	м.	300	5	1500
2.3	Монтаж и подключение ванны без гидромассажа (чугун, акрил, камень)	шт.	7100	1	7100
2.4	Монтаж и подключение ванны без гидромассажа (сталь)	шт.	6400	1	6400
2.5	Монтаж и подключение ванны с функцией гидромассажа	шт.	13000	1	13000
2.6	Замена рассеивателя душа	шт.	320	1	320
2.7	Замена гибкой подводки (шлангов)	шт.	500	1	500
2.8	Монтаж и подключение раковины (без учета смесителя)	шт.	3500	1	3500
2.9	Монтаж и подключение раковины с мебелью (без учета смесителя)	шт.	5000	1	5000
2.10	Монтаж и подключение раковины с мебелью, с подсветкой (без смесителя)	шт.	10000	1	10000
2.11	Установка раковины типа "Тюльпан" (без смесителя, без сифона, без доработки коммуникаций)	шт.	3600	1	3600
2.12	Монтаж инсталляции	шт.	12000	1	12000
2.13	Монтаж чаши инсталляции	шт.	2800	1	2800
2.14	Монтаж и подключение смесителя (на готовое посадочное место)	шт.	1500	1	1500
2.15	Сборка смесителя	шт.	230	1	230
2.16	Сборка и установка сифона	шт.	1300	1	1300
2.17	Монтаж и подключение водяного полотенцесушителя на готовую подводку	шт.	4000	1	4000
2.18	Монтаж и подключение унитаза	шт.	2700	1	2700
2.19	Сборка унитаза	шт.	690	1	690
2.20	Установка сиденья на унитаз	шт.	290	1	290
2.21	Замена гофры на унитазе	шт.	880	1	880
2.22	Установка бачка унитаза	шт.	1050	1	1050
2.23	Установка запорной арматуры (сливного механизма) в бачке унитаза	шт.	1350	1	1350
2.24	Установка писсуара	шт.	4480	1	4480
2.25	Установка биде	шт.	4800	1	4800
2.26	Установка мойки на столешницу (без смесителя, без сифона, без доработки коммуникаций)	шт.	2240	1	2240
2.27	Замена картриджей в фильтре (1 колба)	шт.	300	1	300
2.28	Установка водяного фильтра для очистки (с 1 колбой)	шт.	2500	1	2500
2.29	Демонтаж унитаза (без выноса)	шт.	1100	1	1100
2.30	Демонтаж бачка унитаза инсталляцией	шт.	400	1	400
2.31	Демонтаж раковины (без выноса)	шт.	610	1	610
2.32	Демонтаж раковины типа "Тюльпан"	шт.	610	1	610
2.33	Демонтаж писсуара (без выноса)	шт.	450	1	450
2.34	Демонтаж биде (в сборе)	шт.	520	1	520
2.35	Демонтаж ванны (без выноса)	шт.	1450	1	1450
2.36	Демонтаж смесителя	шт.	520	1	520
2.37	Демонтаж штанги для душа	шт.	190	1	190
2.38	Демонтаж гибкой подводки (шлангов)	шт.	320	1	320
2.39	Демонтаж шарового крана	шт.	830	1	830
2.40	Демонтаж в условиях окисления и ржавления элементов (оплачивается дополнительно)	шт.	700	1	700
2.41	Отключение посудомоечной/стиральной машинки/подводки мойки	шт.	590	1	590
2.42	Устранение ЗАСОРА простого	шт.	2000	1	2000

№	Наименование услуг	Ед. изм.	Стоимость 1 ед. изм. руб., (НДС не облагается)	Мин. Ед.	Сумма руб., (НДС не облагается)
2.43	Устранение ЗАСОРА с разборкой труб	шт.	3000	1	3000
3	Подключение бытовой техники				
3.1	Подключение стиральной машины (без прокладки электрического кабеля)	шт.	3500	1	3500
3.2	Подключение стиральной машины на готовое установочное место (без прокладки электрического кабеля)	шт.	2000	1	2000
3.3	Подключение посудомоечной машины (без прокладки электрического кабеля)	шт.	3500	1	3500
3.4	Подключение посудомоечной машины на готовое установочное место (без прокладки электрического кабеля)	шт.	2000	1	2000
3.5	Подключение электрической плиты (без прокладки электрического кабеля)	шт.	890	1	890
3.6	Подключение встраиваемой техники на готовое установочное место	шт.	2000	1	2000
3.7	Монтаж и подключение водонагревателя (без прокладки электрического кабеля)	шт.	4500	1	4500
3.8	Подключение полотенцесушителя электрического (без прокладки электрического кабеля)	шт.	2000	1	2000
3.9	Подключение кухонной вытяжки (сверление отверстий до 4, выравнивание, монтаж)	шт.	3100	1	3100
3.10	Установка сушилки для рук	шт.	950	1	950
3.11	Установка ЖК экрана с диагональю до 32" (на стену с установкой кронштейна)	шт.	3000	1	3000
3.12	Установка ЖК экрана с диагональю до 42" (на стену с установкой кронштейна)	шт.	4500	1	4500
3.13	Установка ЖК экрана с диагональю до 52" (на стену с установкой кронштейна)	шт.	6000	1	6000
4	Столярные работы				
4.1	Установка ручки-защёлки (на готовое установочное место)	шт.	570	1	570
4.2	Врезка глазка	шт.	1000	1	1000
4.3	Установка личины замка (без демонтажа накладок замка)	шт.	750	1	750
4.4	Монтаж ограничителя открывания двери	шт.	330	1	330
4.5	Установка двудольной двери: монтаж коробки, полотна, врезка петель	шт.	5500	1	5500
4.6	Установка однодольной двери: монтаж коробки, полотна, врезка петель	шт.	3800	1	3800
4.7	Установка однодольной двери со стеклом: монтаж коробки, полотна, врезка петель	шт.	4500	1	4500
4.8	Установка доводчика на деревянную дверь	шт.	950	1	950
4.9	Установка доводчика на металлическую дверь	шт.	1300	1	1300
4.10	Обивка деревянной двери	м.	1700	1	1700
4.11	Оклейка двери пленкой самоклеящейся	м.	500	1	500
4.12	Устройство выпилов для мойки, варочной панели	шт.	1390	1	1390
4.13	Вырез (выпил) под розетки, трубы	шт.	400	1	400
4.14	Установка мебельного замка	шт.	700	1	700
5	Навесные работы				
5.1	Монтаж карниза	м.	780	1	780
5.2	Сборка карниза	м.	330	1	330
5.3	Установка держателя (подхвата) для штор	шт.	270	1	270
5.4	Навеска штор	м.	280	2	560
5.5	Навеска ковра (сверление отверстий до 4, выравнивание и монтаж)	м.	720	2	1440
5.6	Навеска зеркала до 0,5 м (сверление отверстий до 4, выравнивание и монтаж)	шт.	1210	1	1210

№	Наименование услуг	Ед. изм.	Стоимость 1 ед. изм. руб., (НДС не облагается)	Мин. Ед.	Сумма руб., (НДС не облагается)
5.7	Навеска зеркала от 0,6 м (сверление отверстий до 4, выравнивание и монтаж)	шт.	1830	1	1830
5.8	Навеска зеркала более 1 м (сверление отверстий до 4, выравнивание и монтаж)	шт.	2660	1	2660
5.9	Навеска аксессуара, предмета дизайна, обихода на стену	шт.	380	1	380
5.10	Навеска картины, рамки, фото, декоративного панно (1 точка крепления), бетон	шт.	620	1	620
5.11	Установка кронштейна под микроволновую печь (на бетонную стену)	шт.	1210	1	1210
5.12	Сверление отверстия до 20 мм, и глубиной не более 200 мм(бетон)	шт.	200	1	200
5.13	Сверление отверстия до 20 мм, и глубиной не более 200 мм (кирпич)	шт.	160	1	160
5.14	Сверление отверстия до 20 мм, и глубиной не более 200 мм (гипсокартон)	шт.	130	1	130
5.15	Демонтаж карниза	м.	200	1	200
6	Сборка/разборка корпусной мебели				
6.1	Сборка шкафа	шт.	3200	1	3200
6.2	Сборка комода, кухонной мебели	шт.	2100	1	2100
6.3	Сборка кровати, дивана с подъемным механизмом	шт.	2700	1	2700
6.4	Сборка кровати, дивана без подъемного механизма	шт.	1800	1	1800
6.5	Сборка стола письменного, кухонного с выдвижными ящиками, кровати, дивана без подъемного механизма	шт.	1500	1	1500
6.6	Сборка кресла, стола простого, стула, тумбы прикроватной	шт.	800	1	800
6.7	Перемещение стола, кресла, тумбочки и т.д.	шт.	110	1	110
6.8	Перемещение кровати, дивана, шкафа, холодильника, и т.д.	шт.	370	1	370
6.9	Перемещение корпусной мебели (без разборки)	шт.	660	1	660
6.10	Подвес мебельного ящика (шкафа) на стене	шт.	1830	1	1830
6.11	Разборка шкафа	шт.	2000	1	2000
6.12	Разборка комода, кухонной мебели	шт.	1500	1	1500
6.13	Разборка кровати, дивана с подъемным механизмом	шт.	1300	1	1300
6.14	Сборка кровати, дивана без подъемного механизма	шт.	1000	1	1000
6.15	Разборка стола письменного, кухонного с выдвижными ящиками	шт.	800	1	800
6.16	Разборка кресла, стола простого, стула, тумбы прикроватной	шт.	500	1	500
7	Дополнительные работы				
7.1	Работа в стесненных условиях	наценка	15%	1	15%
7.2	Работа на высоте более 3 метров	наценка	30%	1	30%
7.3	Срочный выезд мастера	шт.	690	1	690
7.4	Сопровождение покупки расходных материалов	выезд	700	1	700
7.5	Дополнительные работы, не указанные в прайсе	ч.	1500	0,25	375

Примечания:

1. Сумма минимального заказа (выезда) составляет 500 руб.
2. Стоимость работ, ниже установленной суммы минимального заказа, округляется до суммы минимального заказа.
3. В случае если работы выполнены на сумму, превышающую установленный размер минимального заказа, оплата осуществляется за фактически оказанные услуги.